PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 17/2025.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS,  ATRAVES DO PREFEITO AQUILES PEREIRA DE
SOUSA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  CONTRATAÇÃO  DE  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  DA
CANTORA CATÓLICA ADRIANA ARYDES, A SER REALIZADA NO DIA 07 DE JUNHO DE 2025,
COMO  PARTE  DA  PROGRAMAÇÃO  COMEMORATIVA  AO  ANIVERSÁRIO  DA  CIDADE  DE
ARAGUATINS-TO
CONSIDERANDO o  Despacho  do  Departamento  SECRETARIA MUN.DE ESPORTE,  TURISMO,
CULTURA, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada
em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.
CONSIDERANDO  a  Nota  de  Dotação  Orçamentária  da(s)  Unidades:  Declarando  previsão
orçamentária  com  saldo  disponível.
CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:
CONSIDERANDO  por  fim,  a  Nota  de  Programação  Financeira,  declarando  disponibilidade
financeira junto ao Tesouro Municipal.
RESOLVE:
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21- Inciso II e
suas alterações, para:
NOSSA MISSÃO PRODUÇÕES LTDA, Inscrita no CNPJ 42.667.599/0001-61, representante
exclusivo da cantora Adriana Arydes, localizada à AV. João Cabral de Mello Neto, nº 850, Bloco 03
Sala 1423 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro – CEP: 22775-057, por intermédio de seu representante
legal, ADRIANA PAULA DE ALMEIDA ARYDES, Inscrito no CPF nº ***.***.248-32 e RG: 23.901.566-6
SSP/SP.
LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR
ESTIMADO

VALOR
VENCEDOR

1/1 CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA
CANTORA CATÓLICA ADRIANA ARYDES, A SER

REALIZADA NO DIA 07 DE JUNHO DE 2025, COMO
PARTE DA PROGRAMAÇÃO COMEMORATIVA AO
ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE ARAGUATINS-TO

SHOW 1 UN 120.000,00 120.000,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 29/05/2025
AQUILES PEREIRA DE SOUSA

PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-3c972f-29052025184803

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 330/2025

http://www.tcpdf.org